
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    420    DEL     04/06/2014 

ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIE, IGIENE E CONSUMO PER  IL NIDO 
TRADIZIONALE  LE  SCUOLE  INFANZIA  -   IMPEGNO  DI  SPESA  II 
SEMESTRE 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 493 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 420 del 04/06/2014 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione  2014-
2016  e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

CONSIDERATO che le  Scuole d'Infanzia Ventena, Torconca e il  Nido Infanzia,  
facenti capo al Settore 3 – Ufficio  Pubblica Istruzione -  essendo gestite direttamente,  
incluso  il  servizio  di  pulizia  e  di  produzione  pasti,  necessitano  l'acquisto  dei  seguenti 
prodotti di consumo, di igiene e pulizia locali;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 95 del 13.02.2014, che si da interamente 
riportata, ad oggetto 'Acquisto prodotti di pulizia e materiali igienici di consumo per il nido  
e le scuole di infanzia – individuazione fornitore e impegno di spesa';

TENUTO CONTO  che con  la succitata determina  si aggiudicava,  in virtù R.D.O 
del 14.01.2014 n. 398555 e nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, una gara 
la cui base d'asta di E. 4000,00 + iva 22%= E. 4.880,00 era stimata per i consumi del  I  
semestre 2014;

CONSIDERATO  che, previa un'accurata comparazione dei prezzi tra le ditte che 
hanno  presentato  relativa  offerta,  l'acquisto  in  oggetto  è  stato  aggiudicato  alla  ditta 
Italchim s.r.l  - Via Del Mobiliere 12/14 -  Bologna – P.I.03960230377;

RITENUTO di impegnare ulteriori  E. 4.000,00 + i.v.a. 22%= E. 4.880,00 per far 
fronte alle esigenze del II semestre,  per acquisti diretti sul Me.pa presso la succitata ditta;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

– il D.Legs n. 192/2012

– la legge 136/2010 e successive modificazioni;

– il mod. 'C' previsto dall'art. 3 della suddetta legge,  della ditta Italchim srl di 
Bologna – P.I. 03960230377;

– il CIG rilasciato dall'a.v.c.c. Z1D0F723A9;

D E T E R M I N A

1) -  di  acquistare  sul  M.E.P.A.  presso  la  ditta  Italchim  srl   di  Bologna–  P.I.  
03960230377, per i motivi espressi in premessa,  prodotti di pulizia e di consumo 
per le Scuole Infanzie e Nido,  per l'importo complessivo di E. 4.880,00 iva inclusa, 
per far  fronte alle esigenze connesse ai servizi di pulizia e di produzione pasti nel II 

Pratica n. 493 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 420 del 04/06/2014 Pag. 2 di 5



semestre  2014,  dando atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente dispositivo;

2) La spesa di E. 4.880,00 iva inclusa, graverà come segue:

1. - quanto a E. 1.786,50 sul cap 2020002  del Bilancio 2014 alla voce “Acquisto 
beni di consumo per gestione mense scuole materne” - cod siope 1210 – che 
presenta  la necessaria disponibilità;

2. -  quanto  a  E.  3.093,50,00  sul  cap.  4620000   del  Bilancio  2014  alla  voce 
“Acquisto prodotti alimentari  e di consumo asilo nido”  - cod siope 1210 – che 
presenta  la necessaria disponibilità;

3) - di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4) - di procedere agli ordini mensilmente, sulla base delle reali esigenze di ogni singola  
scuola, dando atto che l'ordine minimo previsto  è di E. 150,00 per ogni scuola;

5) - di attribuire valore contrattuale alla presente determina dirigenziale in base all'art.  
192 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 T.U delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali, determina che sarà successivamente trasmessa alla ditta interessata;

6) - di dare atto che il fornitore si impegna a conformare i propri comportamenti ai  
principi di lealtà, trasparenza, imparzialità, buon andamento e correttezza, nonché a 
non compiere alcun atto od omissione finalizzato, direttamente o indirettamente a 
turbare  e/o  compromettere  il  buon  andamento  dell'azione  amministrativa, 
attraverso irregolarità, comportamenti illeciti e violazione di leggi e regolamenti;

7) - di dare atto, così come stabilito dal D.L.gs 192/2012, che recepisce la direttiva del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 16.02.2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta 
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali,  che   il  pagamento 
avverrà  entro 30 giorni dal ricevimento delle relative fatture;

8) - di dare atto che la ditta affidataria ha la propria posizione contributiva regolare, 
come risulta dall'auto certificazione depositata agli atti. 

  

Pratica n. 493 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 420 del 04/06/2014 Pag. 3 di 5



  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica n. 493 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 420 del 04/06/2014 Pag. 4 di 5



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/06/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 493 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 420 del 04/06/2014 Pag. 5 di 5


